39 Trębicka pisała: „Pozwolę sobie tylko na ten raz porównać Pana z jednym sąsiadem
naszym, który jest mocno głuchy i ma zwyczaj, kiedy się kto na jego zdanie nie zgadza
w rozmowie, odjąć od ucha i schować do kieszeni trąbkę, za pomocą której jedynie można
się z nim rozmówić. Otóż Pan tak ze mną postąpił, czy nieprawda?” (10/22 lutego 1855 r. –
Maria często używała podwójnej datacji, nowego i starego stylu).

40 Aluzja pojawi się w korespondencji Faleńskiego jeszcze raz, już po miłosnych
wyznaniach z lata 1856 roku: „Co ja zrobię z tą dobrą Panią moją, która koniecznie rada
by nie wierzyć w moje zdrowie?